
 

 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя   

общеобразовательная   школа № 9 им. М.П. Бабыча 

станицы Советской муниципального образования 

Новокубанский район 

                                

ПРИКАЗ 

31 августа 2021 года                                                                                                   № 193  

 

Об активизации работы службы медиации 

 

На основании Указа Президента РФ «О национальной стратегии действий в интересах детей 

на 2012 - 2017 годы», Распоряжения Правительства Российской Федерации от 30 июня 2014 года 

№ 1430-р «О концепции развития до 2017 года сети служб медиации в целях реализации 

восстановительного правосудия в отношении детей», с целью обеспечения защиты прав равных 

возможностей и интересов детей, создания условий для формирования безопасного 

образовательного пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди 

несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на основе принципов медиации,     

п р и к а з ы в а ю: 

   1.Бондаренко Наталью Ивановну, заместителя директора по ВР, назначить руководителем 

школьной службы медиации. 

   2.Бондаренко Наталье Ивановне, руководителю школьной службы медиации в срок до 10 

сентября 2021 года: 

- активизировать работу школьной службы медиации в 2021-2022 учебном году; 

- организовать взаимодействие школьной службы медиации и школьного совета профилактики по 

сопровождению конфликтных ситуации в ОО на основе восстановительного подхода; 

-  оформить информационный стенд школьной службы медиации; 

- создать и утвердить состав школьной службы примирения на 2021-2022 учебный год 

(приложение 1); 

- утвердить положение о школьной службе медиации (приложение 2); 

- утвердить план работы школьной службы медиации (приложение 3); 

- утвердить кодекс поведения медиаторов (приложение 4); 

- утвердить форму примирительного договора (приложение 5); 

- утвердить форму регистрационной карточки (приложение 6); 

- утвердить форму мониторинга деятельности школьной службы медиации (приложение 7); 

- утвердить форму журнала ШСМ (приложение 8); 

- утвердить программу ШСМ (приложение 9). 

3. Пятигорец Анне Александровне, ответственной за работу школьного сайта, 

своевременно размещать на школьном сайте и систематически обновлять информацию о 

деятельности школьной службы медиации.  

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор МОБУСОШ № 9  

им. М.П. Бабыча  станицы Советской                                  А.А. Блохнина 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1 

                                   к приказу от 31 августа  2021 года № 193 

 

 

 

 

Состав школьной службы примирения на 2021-2022 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Функциональные обязанности руководителя и членов                          школьной службы медиации (ШСМ) 
 

Для руководителя: 

-осуществлять общее руководство деятельности ШСМ; 

-проектировать работу ШСМ; 

-осуществлять взаимодействие с администрацией школы, органами внутренних дел 
и другими службами; 

-отвечать за качество и эффективную деятельность службы; 

-анализировать работу ШСМ. 

-проводить обучающие программы по восстановительной медиации для учащихся 
волонтеров и педагогического состава школы. 

-формировать состав ШСМ. 

-вести записи об итогах встреч. 

 

Для членов: 

- проводить предварительные встречи с конфликтующими сторонами; 

- проводить примирительные программы. 
 

 

 

Директор МОБУСОШ № 9  

им. М.П. Бабыча  станицы Советской                                  А.А. Блохнина 
 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Ф. И. О. Должность  

1 Бондаренко Наталья Ивановна Заместитель директора по ВР, руководитель 

школьной службы медиации 

2 Русанова Ольга Юрьевна Педагог-психолог, заместитель руководителя 

школьной службы медиации 

3 Дьяченко Адиле Ринатовна Социальный педагог 

4 Тришин Сергей Владимирович Учитель физической культуры, казак-наставник 

5 Саркисов Александр Учащийся 10 класса 

6 Игнашкин Никита Учащийся 9 а класса 

7 Геворгян Элен Учащаяся 9 б класса 


		2021-11-23T19:13:42+0300
	Блохнина Анжелика Александровна




